
 
 
 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027-S/2023 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 079-S/2023 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIS, A FIM 

DE CUMPRIR AÇÕES JUDICIAIS E DEMANDA REFERENCIADA. 
 

Data do Contrato: 22 de janeiro de 2025. 
 

Vigência: 31/12/2025 ou com a entrega definitiva do objeto. 
 

Contratadas: 
 

• OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ONDONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ sob nº 

11.311.773/0001-05, n° do contrato: 025-S/2025, tendo como valor global R$ 193.513,60 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 

TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2136 339030 
 

• INSTRUMENTAL SÃO JORGE LTDA, CNPJ sob nº 34.254.532/0001-77, n° do contrato: 026-S/2025, tendo como valor global R$ 43.560,00 

(QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2136 339032 
 

• VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, n° do contrato: 027-S/2025, tendo como valor 

global R$ 2.435,40 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2136 339032 
 

• LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ sob nº 49.464.926/0001-27, n° do contrato: 028-S/2025, tendo como valor global R$ 10.869,12 (DEZ MIL, 

OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2136 339032 
 

• LA VITTA PRODUTOS HIGIENICOS LTDA, CNPJ sob nº 43.192.344/0001-52, n° do contrato: 029-S/2025, tendo como valor global R$ 

554.318,40 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA 

1919 15001002 2136 339032 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 


